convertido a créditos amparados con Certificados de Depósito y Bonos de Prenda en el plazo establecido
en el artículo anterior, deberán ser provisionados en un cien por ciento (100%).

Arto. 6 Saneamiento de los créditos documentados.- Los créditos documentados deberán ser
saneados a los ciento ochenta y un (181) días de vencidos.

Arto. 7 Créditos comerciales con certificados de depósitos y bonos de prenda.-  Son aquellos
financiamientos otorgados por los almacenes a personas naturales o jurídicas, garantizados con
Certificados de Depósito y Bonos de Prenda emitidos por el mismo almacén, y se concederán conforme

[...]

créditos comerciales vencidos deberán ser provisionados en un cien por ciento (100%).

Arto. 12 Saneamiento de los créditos con certificado de depósito y bono de prenda vencidos.  Los
créditos comerciales con Certificado de Depósito y Bono de Prenda deberán ser saneados a los ciento
ochenta y un (181) días de vencidos.

Arto. 13 Información legal y económica del deudor.-  En todos los casos de préstamos otorgados por
el almacén deberá existir el correspondiente expediente, que contenga, como mínimo, la información
contenida en el "Anexo 1" de la presente norma, el cual es parte integrante de la misma.